1

1‘} T 2N - BULLE_TLNU [JH-'TL IALE DELLA RL(_:[UNLE Aéli_] - M. EU Parte prima

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE § maggio -
2003, n. 296. i

Madifica defla compuosizione delia elegazione trattante di
parte pubblica e di parte sindscale ai fini deila |
Cantratazione Colletliva Decentrata Inteprativa dei COUNL |
1995/ 2007 dell’area della clmgenxa del Comparm Reginni-
Autononue Locali ... . . Pag, 37

DELIBERAZIGNE LELLA GIUNTA REGIONALE % muggio
200, n. 7.
Proroga progeito psichiatria dell’Azienda Ospedaliera
Universita Policlinice L'or ¥ergata. DGR, 183220401,
Pag. #1

DELIBERALIONE DELLA GIUNTA BEGUINALE Y magpio
2003, n. 412,

Presa dathy degli accordi intercorsi per la riconversione
delle case di cura neuropsichiatriche . Pag 42

DELIRERAVONE DELLA GIUNTA REGIONALE |6 mag-

g 20003, 1, 429,

Auvtorizzaciong alla riassegnazione dei fowsdi i cul alla
legpe oo 12289, sia per Part. 3 che per Pact. & noochi di |
quelli impegnati per gli interventi di potenziamento dei nomli |
di scain®riv con e deliberazioni 0i R, mn. 383877 & n.
439597, apli enti pubbiici o ad enti di propreield pubblica che
presentine progetti esecativi immediatamente altuabili in
sostiluzivoe di impegni programmatici che decadono ai sensi
dedla LB n 202003 art. 0 ... ... ............. Pug 4

DHELIBERAYION] DELLA GIUNTA REGIONALE 6 mag-
gio 2003, o, 437,

Leppi 17 tebbraio 1992, 0. 17% & 4 dicenshre 1993, n. 493,
arogrammazione di edilizia residenzigle pubtlica sovvenzio-
natzx L9215, Programmi integrati di interventa & pugram.
o di recopero orbano. Modificaziond alle deliberazioni
G.R. . LE30, n. 1831 del 30 mare 1999 & n, 1281 dell™1E
aprile 2000 . ; . Fag. 48

DELIBERAZIONE DDELLA GININTA BRGIONALF 73 map-
o 2003, n. 465,
IPAB «(asa di Riposo Cwrzie Salvini» di Terracina.
Proposta nomina commissario regionale ., Pag. 54

LELIBERAZIOMNE Dl—LLA GIUNTA BEGIONALL 13 mas-

gio 23, n, 464,

Ripartizione alle Comunitd Montane ¢ alla Conmmoili di
Avcipelago delle Isvle Ponziane della somma di Euru
55000000 per spese di gestione ¢ i avviameolo
deld® Arcipelago, esercizio finanziario 2IK3, capilolo R47501.

Pag. 30

DECRETO DEL FRESIENTE DELLA GIUNTA REGIONA- |
LE 13 giugno 20013, n, 224,

Revoca nomina di Assessore Reginnale all’ Ambiente al
dott. Marco Verzaschi ... .. ... ... . Fag, 52

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGHINA-
LE 13 wingnir 2003, n. 225,

. Revoen moming Asscssore Regionale alla Sanita al doil.
¥Yincenzo Maria Sarauceni . ... ... ... ... Pag, 5

)

DH TETO DEL FRESTDENTE TIELLA GIUNTA RI—-(_:IUI?\A—
LE 13 piupns 2003, w, 226,

Revocs nosnina Assessore Regionale ol Personale, Demanic,
Matrimomiored Tnfarmacica al dott. Giulio (Gzarpane Pao. 532

BLECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONA
LE 13 gmugno 20063, n. 227,

Revoea nomina Assessore Regionale ai Tragporti ¢ Lovori
Pukhiici al dott. Froncesen Araeri au

DECEETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONA-
_E 13 giugno X003, n. 228,

Numinid ASsessore Rtyun.n]l: alla Samita al dote Harm
Yerzaschi ... ... ... ; . Pag, 53

DECRETC OEL PRESIDENTE DELL A GTUNT A RECHOIMA-
_E 13 pilugne W13, n, 229,

_Nomina Assessore Regionale all’Aobiente al dutt.
¥iocenzo MariaSaracend ... ... ... ... ... Pap 33

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GURS A REGIONA-
LE 13 givgna 2603, n. 230,

Nomina Assessare Regionale ai
Pubhlici al dott. (xintia Gargano .

Trasporii ¢ Lavori
Pag. 54

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA CHITW T A RECGIOMNA-
LE {1 mugno 205, n. 331

Noming Asscssors Hegionale sl Personale, Demanio,
Patrimonio od Infermoticn ol dott. Frooesseo Aroceri.
Pap. 54

DECRETO DEL PRESIDENTE 131 A GIUNTA REGIOMA-
LE 30 glupgno 2003, n. 245,

Revoca naming  Assessore Regionale al Personale,
Demanie, Patrimonio cd Inforoatica a1 dott. Francesco
Aracri . Pag_ 54

LECRETCH ML PRESIDENTE DELY A GIUNTA REGTONA-
L 30 piugmae TO03, 1, 246,

Numina Assessore Regionale al TPersonale, Demanio,
Puirimunis ed Informatics al dott, Brong Prestagiovanni.
Payr_ 33

DIFARTIMENTLY BUONOMICO E OQOUULVPAZIONALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE |8 marzo 2003, n, 154,

Legge n, Tzl 13, DGR oL 1716 del 20 dicembree 2002,
Incentivi alla predozions: di enecygia di footi rinoovabili el
gettore agricolm Spesa Love 20601.104,M (L. 3.990.970.600),
capitelo E121M, ssercizie Hnancario 2003 Pag. 56




GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

S A O C S G T O G S A5 e s A

2 3 MAB. 2003

CRATTS DAL PROCESS0 VERSALS CELLA SEDUTA CEL

in
I

2 3 MG, 2083

AR NELLASEDE D31 L4 REGIONE LadIo, IN VA CRISTOFORD COLOMBT, 202-
BONMA; 502 RIDNITA LA GILNTA AEGIONALE, COSF COSTITU TA:

STORALCE Trancesan Prasicanze GARSAMND Cindic ALTessOre
SIAIZON] riorgin Vics Presidepte IANMAZILLL  Arwaellg
AAATEL Fraacessi A3F2s5iTe ROETLOTTA  Conao:

AUCELLD Andres * SAPGMARD  Fraressco
CIARAMELLETT. Luug " 34 BTN Vinozman Mara -

IBH S Anrardn = VEHZAICKEL  Marco

FORMUISANG Arne Turzsa

ASSETE IL SEGRETARD Tomemase MARDIN(
e CMIBES

AN30NT: S-‘ﬁﬁ F}r‘_',é-- QRﬂC Rl; - D\ﬂ”tSi" RO&‘LQTTH—!HRHCEH{ -

(

CELISERAZIONE N, L WLy

CGEETTO: .
RIFARTIZIONE ALLE COMUNITA' MONTANE £ ALLA COMUNITA 01 ARCIPELAGO DELLE

1S0LE PONZIANE DELLA  SOMMA DI € 550.000,00 PER SPESE DI GESTIONE F Ol
AVVIAMENTO DELL'ARCIPELAGO ESERCIZIO FIN, 2003 CAP.R47501.




LA GIUNTA REGIONALE |
SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AFFARI ISTITUZIONALL ED ENTILOCALI |
VISTA  laL. 110271, : |

VISTA  LLER 22 giugne 1999, n. 9 & successive medificazioni ed integrazioni, con la qual
SOnO state costituite le nuove Comunith Montane del lazig:

YVISTA la L.R. 20 novembre 2001 . 25

VISTA  laL.R. 18 febbraio 2002 n.g;

J |

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici ¢ dei servizi deflz Giunta regionale n.1 |
del 6 settembre 2002,

VISTA L.R. 5 febbraio 2003, n 2; |

VISTA - la LR. del 6 febbraio 2003, n.3 di approvazione del bilancio di previsione della |'
Regione Lazio per I'asercizio finanziario 2003; |

}?’h VISTA  la legpe regionale 22 giugno 1999, n. 9 ¢ successive modificazioni, con la quale san’nj i

state costituite le nuove Commumits Montang del Lazio:
————~ = TUOVS omunits Montane del L

VISTC Iart. 37 defla legee regionale 22 gingno 1999, n. 9, 4° conma, per H quale la Giunta
Regionale pud comcedere, con propria deliberazione un sontributo  per ie spese di |
hunricnamento delle CC.MM., commisurato alle specifiche esigenze;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta tegionale del 22 ottobre 2002, n. 478, con i |
quale & stata vostituita la Comumniti di Arcipelago delle Isole Ponrane, con sede
provvisoriz pel comune di Ponza: |

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i quale prevedf all'art. 29 che alle |
Comunita Isolane o di Arcipelago si estendono le norme sulle Comuniia Montane; |

VISTA la LR o3 del 6 febbraio 2003 & approvazions del bilancio d previsicng della
Regione Lazio per esercizio finanziario 2003, che prevede al capitolo R 473501 1o
stanziamento di € 350.000,00, .

Regione Lazio in data 18 marzo 2003 prot.37437, con la quale si chiede un contriby '
per le spese di avviamento del nuove Ente, T

|

VISTA la nota deila Comanita di Arcipelago delle Isole Ponziane assunta al protocolle dﬂ{{ayﬂﬁ?ﬁ |
Y o

i

RITENUTO di poter erogare 2 favore della Comunita di Arcipelago delle Isole Ponziane per I\
spese di avvizmento dell'attivita istituzionale dell’ente riferito all’annualitd 2003, 1
serma di € 23.822.00 che sravera sul capitole del bilancio di previsione d
lazio R 47501 che presenta Ia necessaria disponibility;




11—

-------- | HBE s o @_
X

EITENUTO di dover ripartire fra le Comunita Montane del Lazio, per I'anno 2003, ia
somrma di € 524.178,00, per spese di funzionamento, con i criteri siabikin dall’art. 58
comma 4 lett. abe della legoe regionale 32 Zugno 1999, 1. 9 e successive
modificazioni ¢ cioé per il 25% ripartito in parti uguali a tuite ls Comunita Moritane,
per H 25% in funzione della popolazione montana e per U restamite 30% in Amzione del
emritorio montane, cosi come rportato pella tabella allegata che ¢ parte integrante del
presente atto;

CONSIDERATA Turgenza del presente atto, attesa la sua particolare natura, vincolante
pet il funzionamento degli enti;

TUTTO CIO" PREMESSD

O A T A
Al DELIBERA

- di procedere alla ripartizione della somma di € 350.000,00 secondo 1a tabella allegata che
¢ parte infegrante dej presente atto;

- di Impegnare 1z somma di € 530.000,00 sul capitolo R 47501 del bilancio della Regione
Lazio dell'ssercizio finanziario 2003, che presenta la necessaria disponibilita;

di autorizzare I’ erogazione della somma alle singole CC.MM. del Lazio e alla Comunita di
Arcipelago secondo la ripartizione indicata nelia tabella di cui sopra;

- di dare atto che detta deliberazione verra pubblicata sul Bollettinoe ufficiale della
Fegions Lazie;

—_— /GZ--;_-"__-_H_" ’
e

il, v ICE PRESIDENTE: F.to Gliorgio SIMEONT
ILSEGRETARTO: F.to Tommasoe Mardin




466 2 3ms 2003 ({

| Adlesato n.1 | |

1 21.623,37

2 15.210,02

3 17.323,26

4 17.3591,91

E 29.805,16

i6 . 20288 37

7 | 26.448.07

8 14.664,29

E 25.569,61

10 33.545,53 -

11 32.53746 | |
12 L 49.13045 | !
|13 | 2644390 |
' 14 ! 31.5339% | !
i3 29.237,15 |
16 i 11.366,23

|17 23.003,49

18 16.895,43 |

LlS' 14,989,353

20 . 13.413,82

|21 i 23.806,71

122 | 20,948,47

|COMUNITA '

ARCIPELAGO|  25.822,00 |

|TOTALE | S50.000,00




13,83 2027 11:2=2 SEILREIILS

ik ot o
A~ 03- =3

REGIONE LAZIO
04027 PONZA (LT}

Ponza, 13.03.2003
Prot. N°

REGIONE LAZIO REZ  we azin
Direzione Regionale Istituzionale PRE- < cvr o NTA

ed Enti Locali 18 MAR 2003

¢.a. Dott. Alberto Migliorini

fax 06.5168.5238 -
RICHIESTA CONTRIBUTO __

COMUNITA’ARCIPELAGO ISOLE PONZIANE

La neenata Comunita di Arcipelago delle 1sole Ponziane , istinita con Decreto del
Presidentc Storace n.478/2002 41 22.10.2002, ai sensi deil'art.29 del D.L.vo 267/2000 ¢ della LR,
971999, su proposta dell’ Assessore agli Affari Istituzionali ¢d Enti Locali, ha evideniementa
bisogne di tisorse per poter iniziare |a sua altivita istituzionale.

Siamo pertanto a richiedere I erogazione di un congruo contributo alle spese di
primo impiunto ed avvie dell’attivita istituzionale che questo Ente si accinge ad avviare nel corrente
esercizio 2003,

Nella certezza che la Regione Lazio non fara mancare il sostegno ad una propria
sliluione, unica nel Lazio e prima in Jtalia. si resta in attesa di cortesi comunicazioni in merita,
anche per poter predisporre in tempo utile it bilancio &1 previsione 2003,

Vogliale gradire distinti saluti a anticipati ringraziament].

- IL PRESIDENTE
Francesta Schiang
T

| REGIONELAZIO
PRESIDEMZA GIUNTA
AHBIMZ
17 MAR 2003
_____ e _
MC L[‘.Qﬂ..{-ﬂ{ ﬂ‘?
)



R

oY Presidonte delle gm %W

dol Loveco

DECRETON. 118 &ﬂ@fﬁ*

OGGETTO: Costituzione della Comunita di arcipelago delle Isole Ponziane,

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

S PROPOSTA BPELLASSESS0ORE AGLI AFFART ISTITUZIORALI ED ENTI LOCALT

VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

lo Statuto della Regione Lazio;
la legge costituzionale 13 ottobre 2001, n.3;

Particolo 29 del D.Lgt.vo n. 267 del 18.08.2000 che prevede la pos-
sibilita di costituzione della comunith isolana o di arcipelago, cui si
estendono le norme sulle comunita montans;

Ia legge regionale n. 9 del 22 giugna 1999 denominata “Legge sulla
montagna’’;

il provvedimento . 20 in data 2 lugho 2002 con il quale il Consiglio
comunale di Ventotene, unitamente al comune di Ponza, ha delibera-
to |'istituzione della Comunitad delle Tsole Ponziane, nominandone 1
propri rappresentanti nelle persone dei sigmori:

Scehiano Francesco — rappresentante della maggioranza;
Assenso Umberto - rappresentante della maggioranza,

Passarelli Pasquale - rappresentante della minoranza,

it provvedimento n. 43 del 15 luglio 2002 cen it quale il Consiglio
comunale di Ponza, unitamentc al comunc di Ventotene, ha delibera-

~

. . - o . . : { ;
to Vistituzione della Camunita delie Tsole Ponziane, nominandone 1 \J
propri rappresentanti nelle persone des signori: &5

&
Capone Silverio — rappresentantc della Maggioranizay v egfdmm o sy
[ AOUERID CLE L FELIRMTE m_””;'"
Curcio Annalfisa - rappresentanie della maggioranza; OREEEAET AL DG AL
TIHIRTA LG s md RO

Di Fazio Gennaro - rappresentante della minoraniza, nonas, o L ofaz

1L FKLI :.‘f.n HERER A IS

IAESS




del L evio

RILEVYATO che da entrambi i comumi, nella deliberazione di istituzione, & stata
indicata provvisoriamente la scde legale della Comunita presso 1l
Conmne di Ponza;

RITENUTO  pertanto di procedere, seconde le modalitd previste dall’art. 27 deila
legee 18 agosto 2000, n. 267 e dell’articolo 2, comima 2, della Jegge
regionale 0.9 del 22 giugno 1999, alla costituzione della Comuniti
dell’arcipelago delle Tsole Ponziane;

DECRETA

Per le motivarioni espresse in premessa che qua 51 intendone richamate:

1. E’ costituita [a Comunita deli’arcipelago delle Isole Ponziane, con sede
provviseria nel comune di Ponza;

2. Fino alla data di insediamento degli orpani della Comunita di arcipelagoe del-
le Isole Ponziane, previsti dallo statuto adottato ai sensi del successivo punto
3

a) Torgano rappresentativo ¢ costituito dai rappresentanti desi gnati dai ri-
spetttvi consigli comunali, secondo le modalitd previste dall’art. 16,

comma 4, della legge regionale n. $/1999 ¢ precisamente
per il comune di Ponza da:

= Capone Silverio — rappresentante della maggioranza,

* Curcio Annalisa- rappresentanie della maggioranza;

* DiFazio Gennaro- rappresentante della minoranza;

per il comune di Veatotene da:

* Schiano Francesce — rappresentante delia maggioranza,
* Assenso Umberto - rappresentantc della IMagEIOTanza;

* Passarelli Pasquale - rapprescntante deila minoranza;

. . . . . <1
by il presidenile e gli altni componenti dell'organo escculivo sono elett] 3:,"] L
dall'organo rappresentativo, secondo le madalita previsie dall’art. 20 &
della legge regionale n. 9/1999, i

i
&
&5
&

b



I Prcsicont dellr Grunden Regionats
del Levio

3. L’organo rappresentativo  di ¢y g punto 2. entro sessanta giomi
dall’insediamento, delibera Io statuto della Comunita J; arcipelago delle Isoje
Ponziuane, secondo |e modalitd previste dall’art. 13 della legge regionale n
9/1999,

IT presente decreto & redatio 0 due originali: uno per gl atti dellz Direzione agh Af.
fari Strategici, Istituzionalj e della Presidenza, Ialtrg PEC 1 Successivi adermpimenti
dell’ Assessorato proponente.

Il presenie decreto sara pubblicato nel Bolletting Uffioiale della Regione Lazio,

Roma, 1i 9 9 OTT, 2002

1l responsabilc de] procedimento

rileng Tobia
Re 02 02 o

Il Dirigente del Servizio ]

26 090L Dr.esa Mad alena Flore
25 Wm

I Dirigente dcll’ Area 1/E
Dr.ﬁfmtli ona
! uh -? 1'3 -ﬂ#-ﬂ i
11 Briretiore dellj irezione Regionale
AlfTari strategici, lt tuzionali ¢ della Pre-
sidenza

Avy. Ao Rivela bw

" Assessore agli A ffats lshituzionali
ed Enti locals

T:\].onjm R(biﬁndﬁ-




